A sus habitantes,

Sabed:

Que

LA ASAMBLEA NACIONAL

Ha ordenado lo siguiente:

LEY ANUAL DE PRESUPUESTO GENERAL DE LA REPÚBLICA 2007

Artículo 1.- Apruébese el Presupuesto General de Ingresos para el ejercicio
presupuestario 2007, por un monto estimado de C$ 19,914,997,623.00
(Diecinueve mil novecientos catorce millones novecientos noventa y siete mil
seiscientos veintitrés córdobas netos), que corresponde a ingresos corrientes y
que forman parte de la Ley de acuerdo a la distribución por fuente de ingresos.

Artículo 2.- Apruébese el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio
presupuestario 2007 en la suma de C$ 24,931,205,405.00 (Veinticuatro mil
novecientos treinta y un millón doscientos cinco mil cuatrocientos cinco córdobas
netos), distribuidos en C$ 15,968,578,079.00 (Quince mil novecientos sesenta y
ocho millones quinientos setenta y ocho mil setenta y nueve córdobas netos)
para gastos corrientes y C$ 8,962,627,326.00 (Ocho mil novecientos sesenta y
dos millones seiscientos veintisiete mil trescientos veintiséis córdobas netos)
para gastos de capital. La distribución del Presupuesto General de Egresos será
por organismos, programas, proyectos y grupo de gastos en la forma y monto
cuyo detalle es parte de esta Ley. Se incluye en esta distribución las
modificaciones de incrementos, reducciones, transferencias y reasignaciones,

[...]

instituciones siguientes de conformidad al Anexo No. I:

1. A la Asamblea Nacional, la suma de C$ 8,000,000.00 (Ocho millones de
córdobas netos), en gasto de capital, en concepto de apoyo al proceso de

modernización y reorganización institucional.

2. A la Corte Suprema de Justicia, la suma de C$ 31,000,000.00 (Treinta y un
millones de córdobas netos), en gasto corriente, para completar el cuatro por
ciento de asignación presupuestaria establecido en la Constitución Política. De
este incremento el Poder Judicial procederá de manera inmediata a nivelar el
salario de los médicos forenses de ese poder del estado equiparándolo al salario